Рыночная стоимость помещений, рассчитанная сравнительным подходом, назначение: нежилые, 

общая площадь 147,1 кв. м., адрес (местоположение) объекта: Мурманская обл., г. Островной, ул. 

Жертв Интервенции, д. 2, полученная сравнительным подходом по состоянию на 20.01.2019 г. с учетом 

НДС, равна:  

2 019 830 руб. 

(Два миллиона девятнадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей.  

6.7.2. Определение рыночной стоимости объекта оценки в рамках доходного подхода 

Доходный подход основан на принципе ожидания, который заключается в том, что типичный 

инвестор приобретает недвижимость в ожидании получения будущих доходов и выгод и не заплатит

[...]

Рыночная стоимость помещения, рассчитанная доходным подходом, назначение: нежилые, 

общая площадь 147,1 кв. м., адрес (местоположение) объекта: Мурманская обл., г. Островной, ул. 

Жертв Интервенции, д. 2, полученная доходным подходом по состоянию на 20.01.2019 г. с учетом 

НДС, равна:  

1 611 525 руб. 

(Один миллион шестьсот одиннадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей. 

7. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ 

При оценке рыночной стоимости объектов оценки использовались доходный и сравнительный 

подходы. 

Одно из основных условий правильно проведенных расчетов является то, что коэффициент 

вариации не должен превышать 30% 12

[...]

Рыночная стоимость полигона, рассчитанная сравнительным подходом, назначение: полигон 

бытовых отходов, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 51:25:0010102:1, по 

адресу: Мурманская обл., г. Островной, полученная сравнительным подходом по состоянию на 

20.01.2019 г. без учета НДС округленно, равна:  

2 400 706 руб. 

(Два миллиона четыреста тысяч семьсот шесть) рублей. 

9. ИТОГОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ О СТОИМОСТИ 

На основании фактов, предположений и результатов проведенных исследований, а также с 

учетом специфики рассматриваемого Объекта, можно сделать вывод о том, что:  

№ 

п/п 
Наименование 

Рыночная стоимость с